1

平成 28年９月 23日

各  位

会 社 名 双 葉 電 子 工 業 株 式 会 社

代 表 者 代表取締役社長  高  橋  和  伸
（コード番号 ６９８６ 東 証 第 一 部）

問 合 せ 先
執 行 役 員

中 村  正 行
業務管理本部長

Ｔ Ｅ Ｌ ０ ４ ７ ５ （ ２ ４ ） １ １ １ １

特定子会社である中国子会社の解散に関するお知らせ

当社は、平成 28 年９月 23 日開催の取締役会において、以下のとおり、連結子会社である起信精密模具(天

津)有限公司を解散することについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．解散の理由

起信精密模具(天津)有限公司は、平成 19年 11月の設立以来、中国華北地方を中心とした金型器材の生産・

販売を行ってまいりましたが、中国経済の減速に伴う需要減退などにより、今後の事業継続は困難であると

判断し、同社の解散を決定いたしました。

２．解散する子会社の概要

(１) 名 称  起信精密模具(天津)有限公司

(２) 所 在 地  天津市西青経済開発区賽達４支路３号

(３) 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名  董事長 尹  炫都

(４) 事 業 内 容  モールドおよびプレス向け金型器材の生産ならびに販売

(５) 資 本 金  １億 9,848万 6,829中国元

(６) 設 立 年 月 日  平成 19年 11月 19日

(７) 大 株 主 及 び 持 株 比 率
 起信精機株式会社    51％

双葉電子工業株式会社  49％

(８) 上場会社と当該会社の関係

資 本 関 係

当社および当社子会社である起信精機株式会社との

共同出資による子会社であります。(議決権の所有割

合 80.1％)

人 的 関 係

当社従業員２名が、当該会社の役員に就任しておりま

す。（副董事長と総経理の兼務１名(常勤)、董事 1

名(非常勤)）

取 引 関 係 当社と当該子会社間で製品の売買関係があります。

関連当事者へ

の 該 当 状 況
当社の連結子会社に該当しております。

 2

(９) 最近３年間の経営成績および財政状況

決算期 平成 25年 12月期 平成 26年 12月期 平成 27年 12月期

純 資 産

千中国元

124,421

千中国元

110,696

千中国元

98,285

総 資 産 123,699 110,386 99,310

売 上 高 11,851 16,659 17,339

営  業  損  失 (△) △16,211 △13,739 △12,425

当 期 純 損 失 (△) △11,898 △13,725 △12,411

３．解散の日程

当社取締役会で解散決議 平成 28年９月 23日

起信精機株式会社理事会で解散決議 平成 28年９月 23日

起信精密模具(天津)有限公司で解散決議 平成 28年９月 24日

清算結了 平成 29年９月中（予定）※

※日程につきましては、現地の法令に従い、必要な手続きが完了次第、清算結了となる予定です。

４．今後の見通し

 当該事項により特別損失を計上する可能性がありますが、その金額は現在精査中であります。今後、開示

すべき事項が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

以上